
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 88/2014 

b) Licitação nº  Dispensa por Justificativa nº 18/2014 

c) Data Homologação 20/08/14 

d) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA REALIZAÇÃO DE 
PLANTÕES DE 12 (DOZE) HORAS CADA UM, NO CENTRO 
MUNICIPAL DE SAUDE E HOSPITAL MUNICIPAL SÃO MATHEUS, 
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE-PARANÁ. 

  
À empresa: 
  

Item Desc. do Item Qtde  Fornecedor Vencedor Unit. Total  

 
 
 
 
 
 
 

1 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
PARA REALIZAÇÃO DE PLANTÕES DE 12 
(DOZE) HORAS CADA UM, NO CENTRO 
MUNICIPAL DE SAUDE E HOSPITAL 
MUNICIPAL SÃO MATHEUS, MUNICÍPIO 
DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE-
PARANÁ, CONFORME ESCALA DO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
PODENDO SER REALIZADOS NO 
PERÍODO NOTURNO, DIURNO, FINAIS DE 
SEMANA E FERIADOS. A EMPRESA 
DEVERÁ POSSUIR MÉDICOS 
REGISTRADOS NO CONSELHO REGIONAL 
DE MEDICINA (CRM). O OBJETO DO 
CONTRATO CONSISTIRÁ EM PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE 22 
(VINTE E DOIS) PLANTÕES 

 
 
 
 
 
 
 

22 

 
 
 
 
 
 
 

FERNANDO CONINCK 
NETTO & CIA LTDA 

 
 
 
 
 
 
 

800,00 

 
 
 
 
 
 
 

17.600,00 

 
Totalizando por fornecedor:  
 

Nome do fornecedor Total Homologado 
FERNANDO CONINCK NETTO & CIA LTDA R$ 17.600,00 

 
  
 

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 20 de agosto de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 


